[bookmark: _GoBack]муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 п. Новый Надеждинского района»

П Р И К А З
16 марта 2021 г.                                                                                                        № 48-о

Об утверждении «дорожной карты» по созданию и функционированию центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации комплекса мер по созданию и функционированию центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденного распоряжением Правительства Приморского края от 26.12.2020 № 619-рп «О создании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах на территории Приморского края, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую «дорожную карту» по созданию и функционированию центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6:                                                     М.Э. Скобенко

Приложение №1
к приказу МБОУ СОШ №6
 от 01.03.2021 № 38/1-О

Дорожная карта
первоочередных действий по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году в МБОУ СОШ №6 п.Новый

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат
	Ответственный
	Срок

	Нормативно-правовая , организационная деятельность

	1
	Назначение ответственного за координацию работы Центра в МБОУ СОШ №6
	Приказ

	Симакова Н.Б.
	до 01.03.2021

	2
	Утверждение дорожной карты первоочередных действий по созданию и функционированию Центра
	Приказ
	Скобенко М.Э.
	до 10.04.2021

	3
	Утверждение Положения о деятельности Центра
	Приказ ОО
	Симакова Н.Б.
	до 10.04.2021

	4
	Разработка и утверждение основных и дополнительных общеобразовательных программ
	Протокол педагогического совета
Приказы ОО
	Перевалова Ю.О.
Симакова Н.Б.
	до 01.05.2021

	5
	Организация набора детей, обучающихся по программам Центра
	Приказы ОО
	Перевалова Ю.О.
Симакова Н.Б.
	май-август 2021

	6
	Зачисление обучающихся по образовательным программам Центров
	Приказы ОО
	Перевалова Ю.О.
Симакова Н.Б. Масалова Д.С.
	до 25 августа

	7
	Разработка сценария проведения открытия Центра в единый день открытия
	Сценарный ход
	Белоусова М.В.
	до 15 августа

	8
	Открытие Центра в единый день открытия
	Информацио нное освещение в СМИ
	Скобенко М.Э.
	1 сентября

	Кадровое обеспечение

	1
	Подбор педагогических работников Центра
	Укомплектованность кадрами
	Скобенко М.Э.  Масалова Д.С.
	до 01.06.2021

	2
	Повышение квалификации (профмастерства) сотрудников и педагогов Центра
	Сертификаты об обучении
	Масалова Д.С. Перевалова Ю.О.
	май – август 2021

	Информационная деятельность

	1
	Организация освещения информации об открытии Центра:
· на телевидении и радио;
· в печатных СМИ;
сетевых СМИ и Интернет- ресурсах (в том числе сайтах ОУО и ОО)
	Размещение
информации.
Пресс-релиз,
Информационная
Справка.
	Скобенко М.Э. Перевалова Ю.О.  Симакова Н.Б.
	апрель - август

	2
	Ознакомление обучающихся и  их родителей с образовательными программами, реализуемыми Центра
	Протоколы
родительского
собрания
	Симакова Н.Б.
	до 20 мая

	Финансовая деятельность. Подготовка материально-технической базы

	1
	Определение объема финансового обеспечения (калькуляции операционных расходов) на функционирование Центра по статьям расходов
	Письмо ОО

	Тигина Л.Д. Сыркина С.Н.
	до 15.04.2021

	2
	Обеспечение финансирования мероприятий по ремонту помещений Центра

	Тигина Л.Д. Сыркина С.Н.
	июнь – июль 2021

	3
	Проведение ремонтных работ в помещениях Центра, приведение площадок ОО в соответствие с фирменным стилем «Точка роста»
	Помещение Центров, соответствующие типовому дизайнпроекту и проекту зонирования
	Сыркина С.Н.
	июнь -
август 2021

	4
	Организация приемки оборудования
	Подтверждающие документы
	Сыркина С.Н.
	август 2021